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Apel do Prezydenta Miasta Białegostoku 
o wykorzystanie środków z zasobów własnych UE  

w tym z Krajowego Planu Odbudowy 

 

 

            

              Szanowny Panie Prezydencie! 

         Jesteśmy głęboko zaniepokojeni Pana brakiem zaangażowania i chęci pozyskania dla naszego 

Miasta środków finansowych z Krajowego Planu Odbudowy. Z zaskoczeniem przyjęliśmy informację, 

 że złożył Pan jedynie 2 projekty na kwotę niespełna 8.5 mln zł, których celem jest termomodernizacja 

zaledwie dwóch budynków. Biorąc pod uwagę, że Województwo Podlaskie przekazało w ubiegłym roku 

do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej zgłoszenia dot. projektów własnych, jak również 

pozostałych jednostek na kwotę blisko 5 mld złotych, Pana indolencja w tej sprawie może budzić 

uzasadnione obawy o rozwój i przyszłość Białegostoku. 

         Z nieukrywanym wzburzeniem, obserwowaliśmy ostatnie głosowanie w Sejmie RP nad ustawą  

o zasobach własnych UE, gdzie reprezentant naszego Miasta, Poseł Koalicji Obywatelskiej Pan Krzysztof 

Truskolaski, prywatnie Pana syn, wstrzymując się od głosu, dał jasny przekaz, że nie wspiera swojego 

Miasta, którego Pan jest Prezydentem. Postawa Panów jako przedstawicieli Białegostoku pozostawia 

wiele do życzenia, przedkładanie interesów partyjnych i politycznych ponad interesy mieszkańców jest 

krótkowzroczne, a przede wszystkim działa na niekorzyść naszego Miasta. Tym bardziej, że Polska  

z unijnego budżetu na lata 2021-2027 i Funduszu Odbudowy ma otrzymać łącznie 770 mld zł. 

Chcielibyśmy Panu przypomnieć, że to właśnie środki finansowe z Funduszu Odbudowy Unii 

Europejskiej mają nam zapewnić powrót do normalności i wesprzeć naszą białostocką gospodarkę. 

Kwota 8,5 mln zł na jaką zgłosił Pan projekty do Krajowego Planu Odbudowy w przeliczeniu na 

mieszkańca Białegostoku wynosi zaledwie 28 zł i jest prawie 150 razy mniejsza w porównaniu do 

średniej w puli projektów zgłoszonych przez całe Województwo Podlaskie (4,2 tys. zł na mieszkańca).  

         W poprzedniej perspektywie finansowej UE 2014-2020, od kiedy władze sprawuje Prawo  

i Sprawiedliwość Miasto Białystok otrzymało ogromne wsparcie ze środków unijnych, na kwotę blisko 

1,2 mld zł, co Pan wielokrotnie podkreślał. Biorąc pod uwagę obecne zadłużenie sięgające ponad 1,1 mld 

zł i wciąż trwające skutki epidemii COVID-19, każda potencjalna złotówka jest dla nas na wagę złota. 

Wielokrotnie, w swoich interpelacjach zwracaliśmy się do Pana z pytaniami o powody i motywacje Pana 

decyzji, jednak nigdy nie otrzymaliśmy jednoznacznych odpowiedzi, a te które otrzymywaliśmy były 

pozbawione wartości merytorycznej. Dlatego bardzo prosimy, aby nie obrażał się Pan na Rząd RP 

reprezentowany przez Prawo i Sprawiedliwość i równie dobrze jak w poprzedniej perspektywie 

finansowej wykorzystał wielką szansę jaką daje nam UE w postaci milionów euro, które mogą szerokim 

strumieniem popłynąć do naszego Miasta.      

         Apelujemy do Pana o rozsądek i odpowiedzialność! Jeżeli jest to jeszcze możliwe, prosimy  

o przygotowanie projektów, które zapewnią realne wsparcie dla Białegostoku, tak jak zrobiły to inne 

miasta w Województwie Podlaskim, i w całej Polsce. Jako Szef Unii Metropolii Polskich powinien Pan 

wiedzieć, że Pana koledzy samorządowcy złożyli do KPO konkretne propozycje wsparcia, opiewające na 

miliardy złotych (Poznań ok 2,4 mld zł, Szczecin ponad 2,5 mld zł) nie zwracając przy tym uwagi na 

barwy i przekonania polityczne. Jeśli jednak Pan i Pana podwładni nie jesteście w stanie przygotować 

projektów, prosimy o taką informację, a z chęcią wskażemy ekspertów, którzy wesprą Państwa swoją 

fachową wiedzą. Chcielibyśmy, aby Białystok, którego Pan jest włodarzem dalej się rozwijał  

i wykorzystał swoją szansę, jaką daje nam KPO na konkretne inwestycje, skoncentrowane wokół pięciu 

komponentów, stanowiących obszary koncentracji reform i inwestycji: 
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A. Odporność i konkurencyjność gospodarki to odbudowa i transformacja sektorów najbardziej 

poszkodowanych w wyniku kryzysu COVID-19 oraz stworzenie przedsiębiorcom stabilnych 

warunków do inwestowania.  

B. Zielona energia i zmniejszenie energochłonności, to wsparcie, które skupia się̨ na 

wypracowaniu i wdrożeniu rozwiązań ułatwiających podejmowanie działań, zwiększających 

inwestycje w zakresie czystego powietrza, odnawialnych źródeł energii czy wielkoobszarowych 

terenów zdegradowanych.  

C. Transformacja cyfrowa, to wsparcie, które koncentruje się̨ na eliminacji przeszkód prawnych, 

administracyjnych i organizacyjnych utrudniających inwestycje w zakresie dostępu do szybkiego 

Internetu. Ważne będą̨ działania na rzecz cyfrowej szkoły (wyposażenie w laptopy uczniów  

i nauczycieli).  

D. Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia – w tym obszarze kluczowe 

reformy to przede wszystkim przygotowanie rozwiązań umożliwiających kompleksowe podejście 

do systemu ochrony zdrowia. Wsparcie z KPO obejmie już podjęte inwestycje związane  

z COVID -19, m.in. dostosowaniami w szpitalach.  

E. Zielona, inteligentna mobilność, to wsparcie w ramach KPO, które koncentruje się̨ przede 

wszystkim na elektromobilności. Zeroemisyjny transport publiczny i punkty ładowania, to szansa 

na lepsze i czystsze powietrze.  

         Pragniemy podkreślić, że Krajowy Plan Odbudowy daje Polsce olbrzymie możliwości.  

Do dyspozycji jest kwota około 58 mld euro, dotacji i pożyczek, które powinniśmy rozsądnie wydać na 

inwestycje, które pobudzą naszą lokalną gospodarkę, wpłyną na ochronę zdrowia i dalszy rozwój 

Białegostoku oraz wzrost zamożności jego mieszkańców.  

 

 

 

                                                                                                            Z wyrazami szacunku, 

 

                                                                                                                Henryk Dębowski  

                                                                                                         Przewodniczący Klubu PiS  

                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują ( w tym drogą mailową): 

 

1. Prezydent Miasta Białegostoku Pan Tadeusz Truskolaski;  

2. Marszałek Województwa Podlaskiego Pan Artur Kosicki; 

3. Media Białystok; 

4. Podlaski Klub Biznesu w Białymstoku; 

5. Izba Przemysłowo-Handlowa w Białymstoku. 


